ПРОТОКОЛ
заседания
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при Администрации Моркинского муниципального района
__________________________________________________________________

№ 4                                                                                         20 декабря 2022 года

Председательствовал:
Председатель комиссии, Хуснутдинов Г.С. – первый заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района

Присутствовали:
Поликарпов Ю.А., Борисов В.А., Федоров С.М., Кирчанов В.В., Гурьянов А.Ю., Васильева А.В., Сергеева О.В.

1. О состоянии аварийности на дорогах района за 11 месяцев 2022 года.

Поликарпов Ю.А.
Поликарпов Ю.А., начальник ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району, отметил, что на территории Моркинского района, за 11 месяцев 2022г. зарегистрировано 68 дорожно-транспортных происшествия (АППГ-66). ДТП с пострадавшими 14, погибло – 6 человек (АППГ-17, погибло 5 чел.), 17 человек получили ранения различной степени тяжести (АППГ-22). ДТП с участием детей в возрасте до 16 лет – 1 ребенок (АППГ-1), погиб – 1 ребенок (АППГ-0). Все указанные происшествия стали возможны в следствии недисциплинированности участников дорожного движения из-за несоблюдения безопасной скорости движения, нарушения правил маневрирования, управления транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения, несоблюдение правил дорожного движения пешеходами.
Комиссия решает:
1) Информацию Поликарпова Ю.А., начальника ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району, принять к сведению.
2) Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району, продолжить работу по обеспечению безопасности дорожного движения                     на дорогах (постоянно).
3) Администрации Моркинского муниципального района выйти с ходатайством в ГКУ РМЭ «Марийскавтодор» по решению вопроса установления знака ограничения скорости на 41 км автодороги Морки-Уньжинский.
4) Главам городского и сельских администраций обеспечить информирование населения об административной ответственности за выброс снежной массы на проезжую часть дорог. Срок – в течении осенне-зимнего периода.

5) Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Моркинского муниципального района.

2. О плане работы комиссии на 2023 год.

Хуснутдинов Г.С
Хуснутдинов Г.С., первый заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района, председатель комиссии, ознакомил членов комиссии с планом работы на 2023 год (прилагается).

         Комиссия решает:
[bookmark: _GoBack]         Утвердить план работы Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2023 год.

Председатель комиссии                                                              Г.С. Хуснутдинов